



Hemchandracharya North Gujarat University, Patan

Accredited by NAAC with "A" Grade (CGPA 3.02)

University Road, Patan (N.G.) – 384 265

Ph.No. 02766 237000

Email : regi@ngu.ac.in

Fax No. 02766 230743

Website : www.ngu.ac.in

Circular No -04/2017

Sub.: Regarding the examination scheme of Fashion Design and Management in P.G.Diploma

To inform the Coordinator of the B. Walk Course of this University that, as per the order of Hon' ble Vice Chancellor dated: 03/01/2017, the examination scheme of Semester-2 of PG Diploma in Fashion Design and Management as per the annexure is implemented from June-2016. Well sent with this. The concerned teachers and students are requested to inform about this matter from your level.

The concerned teachers and students are requested to inform about this matter from our level.

Note : (1) A copy of the circular should be kept in the Dept. library for the students' need.

(2) This circular will be made available on the university website.

Sd/-
Chairman
For.Registrar

Enclosure : As above

No.-Aca/BOS/106/2017

Date : 04/01/2017

To,

1. Co-ordinator, Bechlore of Vocational Program ,BBA Dept.HNGU,Patan
2. Co-ordinator, Community college, BBA Dept.HNGU,Patan
3. Controller of Examinations, HNGU, Patan, (Five copies)
4. Librarian, HNGU,Patan (For good record file for use by students)
5. System Analyst, Computer (result) Center, HNGU,Patan For Result and to put on university web site
6. Hon'ble Vice Chancellor/Registrar Office, HNGU,Patan
7. Admission Sub Section (Academic) ,HNGU,Patan
8. P.G.Sub-Section (Academic), HNGU,Patan
9. Enrollment/Registration Sub-Section (Academic), HNGU,Patan
10. Chief Account Officer (Establishment Branch) HNGU,Patan




I/c. Registrar
Hemchandracharya
North Gujarat University
PATAN

હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી

NAAC A (3.02) State University

પો.બો.નં.-૨૧, યુનિવર્સિટી રોડ, પાટણ (ઉ.ગુ.) ૩૮૪૨૬૫

ફોન: (૦૨૭૬૬) ૨૨૨૭૪૫, ૨૩૦૫૨૮, ૨૩૦૭૪૩, ૨૩૩૬૪૮

ફેક્સ : (૦૨૭૬૬) ૨૩૧૯૧૯

Email : regi@ngu.ac.in

Website : www.ngu.ac.in

પરિપત્ર ક્રમાંક - ૦૪ / ૨૦૧૭

વિષય:- પી.જી. ડીપ્લોમાં ફેશન ડિઝાઈન એન્ડ મેનેજમેન્ટની પરીક્ષા સ્કીમ અંગે...

આ યુનિવર્સિટીના બી.વોક. અભ્યાસક્રમના કો-ઓર્ડીનેટરશ્રીને જણાવવાનું કે, માન.કુલપતિશ્રીના તારીખ : ૦૩/૦૧/૨૦૧૭ ના આદેશાનુસાર સામેલ પરિશિષ્ટ પ્રમાણેના અભ્યાસક્રમ પી.જી. ડીપ્લોમાં ઈન ફેશન ડિઝાઈન એન્ડ મેનેજમેન્ટની સેમેસ્ટર-૨ ની પરીક્ષા સ્કીમ જૂન-૨૦૧૬ થી અમલમાં આવે તે રીતે એકેડેમીક કાઉન્સિલવતી માન.કુલપતિશ્રીએ મંજૂર કરેલ છે. જે સંબંધિત સર્વેની જાણ તથા અમલ સારૂ આ સાથે મોકલવામાં આવે છે.

આ બાબતની સંબંધિત અધ્યાપકો તથા વિદ્યાર્થીઓને આપના સ્તરેથી જાણ કરવા વિનંતી છે.

નોંધ :- (૧) વિદ્યાર્થીઓની જરૂરીયાત માટે પરિપત્રની એક નકલ કોલેજના ગ્રંથાલયમાં મૂકવાની રહેશે.
(૨) આ પરીક્ષા સ્કીમ યુનિવર્સિટીની વેબ સાઈટ www.ngu.ac.in પર પણ ઉપલબ્ધ કરવામાં આવનાર છે.

સહી/-

અધ્યક્ષ

કા.કુલસચિવ

બિડાણ : ઉપર મુજબ

નં.-એ કે / અ x સ / ૧૦૬ / ૨૦૧૭

તારીખ: ૦૪ / ૦૧ / ૨૦૧૭

પ્રતિ,

૧. કો-ઓર્ડીનેટરશ્રી, બેચલર ઓફ વોકેશન પ્રોગ્રામ, બી.બી.એ. ડીપાર્ટમેન્ટ, હેમ.ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ.
૨. કો-ઓર્ડીનેટરશ્રી, કોમ્યુનીટી કોલેજ, બી.બી.એ. ડીપાર્ટમેન્ટ, હેમ.ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ.
૩. પરીક્ષા નિયામકશ્રી, હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ. (પાંચ નકલ)
૪. ગ્રંથપાલશ્રી, હેમ.ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ. (વિદ્યાર્થીઓના ઉપયોગ સારૂ રેકર્ડ ફાઈલ માટે)
૫. સિસ્ટમ એનાલીસ્ટશ્રી, કોમ્પ્યુટર (રીઝલ્ટ) સેન્ટર, હેમ.ઉ.ગુ.યુનિવર્સિટી, પાટણ. તરફ પરિણામ માટે તથા વેબસાઈટ પર મૂકવા સારૂ.
૬. માન.કુલપતિશ્રી/ ઉપકુલપતિશ્રી/ કુલસચિવશ્રીનું કાર્યાલય, હેમ.ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ.
૭. પ્રવેશ પ્રશાખા (એકેડેમિક), હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ.
૮. અનુસ્નાતક પ્રશાખા (એકેડેમિક), હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ.
૯. એનરોલમેન્ટ / રજીસ્ટ્રેશન પ્રશાખા (એકેડેમિક), હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ.
૯. મુખ્ય હિસાબી અધિકારીશ્રી (મહેકમ), હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ તરફ → પરિપત્રની ફાઈલ અર્થે



Hemchandracharya
I/c. Registrar
Hemchandracharya
North Gujarat University
PATAN



હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી

NAAC A (3.02) State University

પો.બો.નં.—૨૧, યુનિવર્સિટી રોડ, પાટણ (ઉ.ગુ.) ૩૮૪૨૬૫

ફોન: (૦૨૭૬૬) ૨૨૨૭૪૫, ૨૩૦૫૨૯, ૨૩૦૭૪૩, ૨૩૩૬૪૮

ફેક્સ : (૦૨૭૬૬) ૨૩૧૯૧૭

Email : regi@ngu.ac.in

Website : www.ngu.ac.in

પરિપત્ર ક્રમાંક — ૪૨ / ૨૦૧૭

વિષય:— કેરીયર ઓરીએન્ટેડ કોર્ષ—એડવાન્સ ડીપ્લોમા ઈન બેંકીંગ એન્ડ ઈન્સ્યુરન્સના અભ્યાસક્રમ / સ્કીમ અંગે.....

આ યુનિવર્સિટીના એડવાન્સ ડીપ્લોમા ઈન બેંકીંગ એન્ડ ઈન્સ્યુરન્સ (પાર્ટ ટાઈમ) અભ્યાસક્રમના કો-ઓર્ડીનેટરશ્રી જણાવવાનું કે, કેરીયર ઓરીએન્ટેડ કોર્ષ—એડવાન્સ ડીપ્લોમા ઈન બેંકીંગ એન્ડ ઈન્સ્યુરન્સની તદ્દર્થ સમિતિની તારીખ ૨૦/૦૨/૨૦૧૭ની સભાએ ભલામણ કર્યાનુસાર સામેલ પરિશિષ્ટ પ્રમાણેનો સેમસ્ટર—૩ નો અભ્યાસક્રમ/સ્કીમ/નિયમો ફેબ્રુઆરી—૨૦૧૭ થી અમલમાં આવે તે રીતે એકેડેમિક કાઉન્સિલવતી માન.કુલપતિશ્રીએ મંજૂર કરેલ છે. જેનો અમલ થવા સાથે સંબંધિતોને આથી આ સાથે મોકલવામાં આવે છે.

આ બાબતની સંબંધિત અધ્યાપકો તથા વિદ્યાર્થીઓને આપના સ્તરેથી જાણ કરવા વિનંતી છે.

બિડાણ : ઉપર મુજબ

સહી/—
અધ્યક્ષ
કુલસચિવવતી

નં.—એ કે / અ× સ / ૧૫૮૮ / ૨૦૧૭

તારીખ: ૦૧/૦૩/૨૦૧૭

પ્રતિ,

૧. કો-ઓર્ડીનેટરશ્રી, એડવાન્સ ડીપ્લોમા ઈન બેંકીંગ એન્ડ ઈન્સ્યુરન્સ, બી.બી.એ. વિભાગ, હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ.
૨. પરીક્ષા નિયામકશ્રી, હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ. (પાંચ નકલ)
૩. ગ્રંથપાલશ્રી, હેમ.ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ. (વિદ્યાર્થીઓના ઉપયોગ સારૂ રેકર્ડ ફાઈલ માટે)
૪. ઈન્ચાર્જશ્રી, કોમ્પ્યુટર (રીઝલ્ટ) સેન્ટર, હેમ.ઉ.ગુ.યુનિવર્સિટી, પાટણ. તરફ પરિણામ માટે તથા વેબસાઈટ પર મૂકવા સારૂ.
૫. માન.કુલપતિશ્રી/ ઉપકુલપતિશ્રી/ કુલસચિવશ્રીનું કાર્યાલય, હેમ.ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ.
૬. પ્રવેશ પ્રશાખા (એકેડેમિક), હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ.
૭. એનરોલમેન્ટ / રજીસ્ટ્રેશન પ્રશાખા (એકેડેમિક), હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ.
૮. મુખ્ય હિસાબી અધિકારીશ્રી (મહેકમ), હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ તરફ → પરિપત્રની ફાઈલ અર્થે



શ્રી
I/c. Registrar
Hemchandracharya
North Gujarat University



Hemchandracharya North Gujarat University, Patan

Accredited by NAAC with "A" Grade (CGPA 3.02)

University Road, Patan (N.G.) – 384 265

Ph.No. 02766 237000

Email : regi@ngu.ac.in

Fax No. 02766 230743

Website : www.ngu.ac.in

Circular No -42/2017

Sub.: Regarding the syllabus / scheme of Career Oriented Course - Advanced Diploma in Banking & Insurance

The Co-ordinator of the Advanced Diploma in Banking & Insurance (Part Time) Course of this University to inform that, the Ad Hoc Committee of Career Oriented Course - Advanced Diploma in Banking & Insurance According to the recommendation of the meeting dated 20/02/2017, the syllabus/scheme/rule of Semester-3 as per attached annexure has been approved by Hon'ble Vice Chancellor Behalf of Academic Council. Which is hereby sent to the concerned for implementation.

The concerned teachers and students are requested to inform about this matter from your level.

Note : (1) A copy of the circular should be kept in the Dept. library for the students' need.

(2) This circular will be made available on the university website.

Sd/-
Chairman
For.Registrar

Enclosure : As above

No.-Aca/BOS/1588/2017

Date : 01/03/2017

To,

1. Co-ordinator, Advance Deploma in Banking & Insurance, BBA Dept. HNGU, Patan
2. Controller of Examinations, HNGU, Patan, (Five copies)
3. Librarian, HNGU, Patan (For good record file for use by students)
4. Incharge, Computer (Result) Centre, Ham.U.Gu. Good for University, Patan for result and put on website.
5. Hon'ble Vice Chancellor/Registrar Office, HNGU, Patan
6. Admission Sub-Section (Academic Branch) HNGU, Patan.
7. Enrollment /Registration Sub-Section (Academic), HNGU, Patan
8. Cheif Account Officer (Establishment Branch) ,HNGU, Patan




I/c. Registrar
Hemchandracharya
North Gujarat University
PATAN



Hemchandracharya North Gujarat University, Patan

Accredited by NAAC with "A" Grade (CGPA 3.02)

University Road, Patan (N.G.) – 384 265

Ph.No. 02766 237000

Fax No. 02766 230743

Email : regi@ngu.ac.in

Website : www.ngu.ac.in

Circular No -96/2018

Sub.: Regarding the revised norms for admission to the course of .
M.Sc. (C.A & I.T) and B.C.A.

To inform the Chairman of the Computer Science Department of this University and the Principals of the affiliated MSCIT and BCA Colleges that the meeting of the Computer Science Subject Study Committee dated: 19/04/2018 has recommended that S.C. The following regulations regarding admission standards in IT and BCA MSC IIT-2 and BCA-1 (Entry Qualification Standards) as effective from June-2018 as per the Academic Council Dated: 05/06/2018 Meeting Resolution No: 35 Approved. The information and implementation of all the relevant are sent herewith.

R.M.Sc (Ca &It) -2

Candidate seeking admission to this course have passed 12th standard examination of Gujarat Secondary Education Board examination / the Senior School certificate (12" Std.) of C.B.S.C. or I.S.S.C. examination with English subject. The student who has studied in English medium and English was not the subject in 12th standard, and then he/she has to produce a Certificate from School that he/she has studied in English medium.

R.B.C.A-1

1. Candidates for the Degree of Bachelor Computer Application (B.C.A.) must have passed the secondary & Higher Secondary Education Board Examination conducted by the Gujarat Secondary & Higher Secondary Education Board or Equivalent with English as a subject.
2. In accordance with Statute-182, the candidate will be required to pass six subsequent examinations, the first to be called the First Semester B.C.A. the Second – Second Semester B.C.A., the Third – Third Semester B.C.A., the Fourth – Fourth Semester B.C.A., the Fifth – Fifth Semester B.C.A. and the Sixth - Sixth Semester B.C.A. Examination for the Degree of Bachelor of Computer Applications (B.C.A.) of this matter

This matter is requested to be informed at your level to the concerned

Note : (1) A copy of the circular should be kept in the college library for the students' need.

(2) This circular will be made available on the university website.

Sd/-
For.Registrar

Enclosure : As above

No.-Aca/BOS/2557/2018

Date : 07/07/2018

To,

- 1.HoD.Computer Sci. Department of this University
2. Principal of affiliated M.Sc (Ca & It) & B.C.A Colleges
- 3.Dr.Rajesh Mehta (Chairman- Computer Sci.Faculty BOS) I.N.S.B. BCA College,Idar,S.K
- 4.Controller of Examinations, HNGU, Patan, (Five copies)
- 5.Incharge Officer,Sub center,Khedbrahma Campus,At-Vadali,Dist-Sabarkantha(HNGU)
- 6.Librarian, HNGU,Patan (For good record file for use by students)
7. System Analyst, Computer (Result) Centre, Ham. U.G. Good for University, Patan for result and put on website.
8. Admission Sub-Section (Academic Branch) HNGU Patan.
9. P.G Sub-Section (Academic Branch) HNGU Patan.
10. Cheif Account Officer(Esablishment Branch) ,HNGU,Patan
- 11.Select File (02-Copy)

હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી

NAAC A (3.02) State University

પો.બો.નં.-૨૧, યુનિવર્સિટી રોડ, પાટણ (ઉ.ગુ.) ૩૮૪૨૬૫

ફોન:(૦૨૭૬૬) ૨૨૨૭૪૫, ૨૩૦૫૨૯, ૨૩૦૭૪૩, ૨૩૩૬૪૮

ફેક્સ : (૦૨૭૬૬) ૨૩૧૯૧૭

Email : regi@ngu.ac.in

Website : www.ngu.ac.in

પરિપત્ર ક્રમાંક - ૬૬ / ૨૦૧૮

વિષય:- M.Sc. (C.A & I.T) અને B.C.A. ના અભ્યાસક્રમ પ્રવેશ માટેના સુધારેલ ધોરણો અંગે.

આ યુનિવર્સિટીના કોમ્પ્યુટર સાયન્સ ડીપાર્ટમેન્ટના અધ્યક્ષશ્રી, અને સંલગ્ન એમ.એસસી.(સી.એ. એન્ડ આઈ.ટી.) / બી.સી.એ. કોલેજોના આચાર્યશ્રીઓને જણાવવાનું કે, કોમ્પ્યુટર સાયન્સ વિષયની અભ્યાસ સમિતિની તારીખ : ૧૯/૦૪/૨૦૧૮ ની સભાએ ભલામણ કર્યાનુસાર M.Sc. (C.A & I.T) અને B.C.A. માં પ્રવેશના ધોરણો સંદર્ભના નીચેના રેગ્યુલેશન R. M.Sc. (C.A & I.T)-2 અને R. B.C.A.-1 (પ્રવેશ લાયકતાનાં ધોરણો) જૂન-૨૦૧૮ થી અમલમાં આવે તે રીતે એકેડેમિક કાઉન્સિલએ તેની તારીખ: ૦૫/૦૬/૨૦૧૮ની સભાના ઠરાવ ક્રમાંક:૩૫ થી મંજૂર કરેલ છે. જે સંબંધિત સર્વેની જાણ તથા અમલ સારૂ આ સાથે મોકલવામાં આવે છે.

R. M.Sc. (C.A & I.T) -2

Candidate seeking admission to this course must have passed 12th standard examination of Gujarat Secondary Education Board examination / the Senior School certificate (12th Std.) of C.B.S.C. or I.S.S.C. examination with English subject. The student who has studied in English medium and English was not the subject in 12th standard, and then he/she has to produce a Certificate from School that he/she has studied in English medium.

R. B.C.A.-1

1. Candidates for the Degree of Bachelor Computer Application (B.C.A.) must have passed the secondary & Higher Secondary Education Board Examination conducted by the Gujarat Secondary & Higher secondary Education Board or Equivalent **with English as a subject.**

2. In accordance with Statute-182, the candidate will be required to pass six subsequent examinations, the First to be called the First Semester B.C.A. the Second – Second Semester B.C.A. the Third – Third Semester B.C.A., the Fourth – Fourth Semester B.C.A., the Fifth – Fifth Semester B.C.A. and the Sixth – Sixth Semester B.C.A. Examination for the Degree of Bachelor of Computer Applications (B.C.A.).

આ બાબતની સંબંધિત અધ્યાપકો તથા વિદ્યાર્થીઓને આપના સ્તરેથી જાણ કરવા વિનંતી છે.

નોંધ :- (૧) વિદ્યાર્થીઓની જરૂરીયાત માટે પરિપત્રની એક નકલ ડીપાર્ટમેન્ટના / કોલેજના ગ્રંથાલયમાં મૂકવાની રહેશે.

(૨) આ અભ્યાસક્રમ / સ્કીમ યુનિવર્સિટીની વેબ સાઈટ www.ngu.ac.in પર પણ ઉપલબ્ધ કરવામાં આવનાર છે.

નં.-એ કે/અ x સ/ ૨૫૫૭ / ૨૦૧૮

તારીખ: ૦૭/૦૭/૨૦૧૮

પ્રતિ,

- આ યુનિવર્સિટીના કોમ્પ્યુટર સાયન્સ ડીપાર્ટમેન્ટના અધ્યક્ષશ્રી
- સંલગ્ન એમ.એસસી.(સી.એ. એન્ડ આઈ.ટી.) અને બી.સી.એ. કોલેજોના આચાર્યશ્રીઓ
- ડૉ.રાજેશ એમ.મહેતા (ચેરમેનશ્રી-કોમ્પ્યુટર સાયન્સ વિષયની અxસ) આઈ.એન.એસ.બી. બી.સી.એ.કોલેજ, એસ.ટી.સ્ટેન્ડ પાસે, મુ. ઈડર, જિ.સાબરકાંઠા -૩૮૩ ૪૩૦
- પરીક્ષા નિયામકશ્રી, હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ. (પાંચ નકલ)
- ગ્રંથપાલશ્રી, હેમ.ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ. (વિદ્યાર્થીઓના ઉપયોગ સારૂ રેકર્ડ ફાઈલ માટે)
- સિસ્ટમ એનાલીસ્ટશ્રી, કોમ્પ્યુટર (રીઝલ્ટ) સેન્ટર, હેમ.ઉ.ગુ.યુનિવર્સિટી, પાટણ. તરફ પરિણામ માટે તથા વેબસાઈટ પર મૂકવા સારૂ.
- માન.કુલપતિશ્રી/ કુલસચિવશ્રીનું કાર્યાલય, હેમ.ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ.
- પ્રવેશ પ્રશાખા (એકેડેમિક), હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ.
- અનુસ્નાતક પ્રશાખા (એકેડેમિક), હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ.
- મુખ્ય હિસાબી અધિકારીશ્રી (મહેકમ), હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ.
- સિલેક્ટ ફાઈલે - ૨ નકલ

કુલસચિવવતી

Registrar
North Gujarat University
PATAN

હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી

NAAC A (3.02) State University

પો.બો.નં.-૨૧, યુનિવર્સિટી રોડ, પાટણ (ઉ.ગુ.) ૩૮૪૨૬૫

ફોન:(૦૨૭૬૬) ૨૨૨૭૪૫, ૨૩૦૫૨૮, ૨૩૦૭૪૩, ૨૩૩૬૪૮

ફેક્સ : (૦૨૭૬૬) ૨૩૧૮૧૭

Email : regi@ngu.ac.in

Website : www.ngu.ac.in

પરિપત્ર ક્રમાંક - ૧૨૫ / ૨૦૧૬

વિષય:- કેરીયર ઓરીએન્ટેડ કોર્સ-એડવાન્સ ડિપ્લોમા ઈન બેંકીંગ એન્ડ ઈન્સ્યુરન્સના અભ્યાસક્રમ / સ્કીમ અંગે.....

આ યુનિવર્સિટીના એડવાન્સ ડિપ્લોમા ઈન બેંકીંગ એન્ડ ઈન્સ્યુરન્સ (પાર્ટ ટાઈમ) અભ્યાસક્રમના કો-ઓર્ડિનેટરશ્રીને જણાવવાનું કે, કેરીયર ઓરીએન્ટેડ કોર્સ-એડવાન્સ ડિપ્લોમા ઈન બેંકીંગ એન્ડ ઈન્સ્યુરન્સની તદ્દર્થ સમિતિની તારીખ : ૦૭/૦૭/૨૦૧૬ની સભાએ ભલામણ કર્યાનુસાર સામેલ પરિશિષ્ટ પ્રમાણનો સેમસ્ટર-૨ નો અભ્યાસક્રમ/સ્કીમ/નિયમો જૂન-૨૦૧૬ થી અમલમાં આવે તે રીતે એકેડેમિક કાઉન્સિલવતી માન.કુલપતિશ્રીએ મંજૂર કરેલ છે. જેનો અમલ થવા સારૂ સંબંધિતોને આથી આ સાથે મોકલવામાં આવે છે.

આ બાબતની સંબંધિત અધ્યાપકો તથા વિદ્યાર્થીઓને આપના સ્તરેથી જાણ કરવા વિનંતી છે.

બિડાણ : ઉપર મુજબ

સહી/-
અધ્યક્ષ
કુલસચિવવતી

નં.-એ કે / અ x સ / ૨૬૧૬ / ૨૦૧૬

તારીખ: ૦૩ / ૦૮ / ૨૦૧૬

પ્રતિ,

૧. કો-ઓર્ડિનેટરશ્રી, એડવાન્સ ડિપ્લોમા ઈન બેંકીંગ એન્ડ ઈન્સ્યુરન્સ, બી.બી.એ. વિભાગ, હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ.
૨. પરીક્ષા નિયામકશ્રી, હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ. (પાંચ નકલ)
૩. ગ્રંથપાલશ્રી, હેમ.ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ. (વિદ્યાર્થીઓના ઉપયોગ સારૂ રેકર્ડ ફાઈલ માટે)
૪. ઈન્ચાર્જશ્રી, કોમ્પ્યુટર (રીઝલ્ટ) સેન્ટર, હેમ.ઉ.ગુ.યુનિવર્સિટી, પાટણ. તરફ પરિણામ માટે તથા વેબસાઈટ પર મૂકવા સારૂ.
૫. માન.કુલપતિશ્રી/ ઉપકુલપતિશ્રી/ કુલસચિવશ્રીનું કાર્યાલય, હેમ.ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ.
૬. પ્રવેશ પ્રશાખા (એકેડેમિક), હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ.
૭. એનરોલમેન્ટ / રજીસ્ટ્રેશન પ્રશાખા (એકેડેમિક), હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ.
૮. મુખ્ય હિસાબી અધિકારીશ્રી (મહેકમ), હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ તરફ → પરિપત્રની ફાઈલ અર્થે



Hemchandracharya
I/c. Registrar
Hemchandracharya
North Gujarat University



Hemchandracharya North Gujarat University, Patan

Accredited by NAAC with "A" Grade (CGPA 3.02)

University Road, Patan (N.G.) – 384 265

Ph.No. 02766 237000

Fax No. 02766 230743

Email : regi@ngu.ac.in

Website : www.ngu.ac.in

Circular No -125/2016

Sub.: Career Oriented Course - Advance Diploma in Banking & Insurance Course / Scheme

To inform the Coordinator of the Advanced Diploma in Banking & Insurance (Part Time) Course of this University that Career Oriented Course - Advanced Diploma in Banking & Insurance Ad Hoc Committee Date: 07 / 07 / 2016 as recommended by the meeting of Semester-2 syllabus / scheme / rules as per attached annexure approved from June-2016 by Hon' ble Vice Chancellor Behalf of Academic Council. Which is hereby sent to the concerned for implementation.

The concerned teachers and students are requested to inform about this matter from your level.

Note : (1) A copy of the circular should be kept in the Dept. library for the students' need.

(2) This circular will be made available on the university website.

Sd/-
Chairman
For.Registrar

Enclosure : As above

No.-Aca/BOS/2616/2016

Date : 03/08/2016

To,

1. Co-ordinator, Advance Deploma in Banking & Insurance, BBA Dept. HNGU, Patan
2. Controller of Examinations, HNGU, Patan, (Five copies)
3. Librarian, HNGU, Patan (For good record file for use by students)
4. Incharge, Computer (Result) Centre, Ham.U.Gu. Good for University, Patan for result and put on website.
5. Hon'ble Vice Chancellor/Registrar Office, HNGU, Patan
6. Admission Sub-Section (Academic Branch) HNGU, Patan.
7. Enrollment /Registration Sub-Section (Academic), HNGU, Patan
8. Cheif Account Officer (Establishment Branch), HNGU, Patan




I/c. Registrar
Hemchandracharya
North Gujarat University
PATAN



Hemchandracharya North Gujarat University

Accredited by NAAC with "A" Grade (CGPA 3.02)

P.Box. No.21, University Road, Patan – 384265 (North Gujarat)

Phone: (02766) 237000

Fax: (02766) 231917

Email: regi@ngu.ac.in

Website: www.ngu.ac.in

Circular No :74 /2018

Sub.: Regarding changing the syllabus of Subject Elective Secretarial Practice and Computer Application in B.Com Semester-1 to 4.

To inform the chairman of the business management department of this university and the principals of all the colleges of the affiliated commerce faculty that under the commerce faculty of this university, B. Com Semester-1 to 4 GST as well as Govt of India Companies Act 1956 and Revised Edition of Windows . The Academic Council Resolution No: 10 of its meeting dated : 05/06/2018 has approved the necessary change in the Subject Elective Secretarial Practice and Computer Application Course in B.Com. Semester-1 to 4 with effect from June-2018 progressively.The information and implementation of all the relevant are sent herewith.

The concerned teachers and students are requested to inform about this matter from our level.

Note : (1) A copy of the circular should be kept in the Dept./College library for the students' reference

(2) The revision of this syllabus/scheme will be made available on the university website

www.ngu.ac.in

Sd/-
for.Registrar

Enclosure : As above

No.Aca/BOS/1934/2018

Date : 27/08/2018

To,

- 1.Chairman, Business Management Dept.(BBA/Commerce) HNGU,Patan
- 2.Principals afiliated commerce colleges
- 3.Shri.Devendrasinh D.Zala, (Dean-Commerce Faculty) Arts & Comm. College,Thara,Ta-Kankrej,Di-B.K
- 4.Controller of Examinations,HNGU,Patan (5-Copy)
- 5.Librarian,HNGU,Patan (For good record file of students use)
- 6.System Analyst,Computer (Result) Center,HNGU,Patan For Result and Put to on website
- 7.Hon.Vice Chancellor/Registrar Office,HNGU,Patan
- 8.Chief Account Officer (Establishment) ,HNGU,Patan- File Circular




I/c. Registrar
Hemchandracharya
North Gujarat University
PATAN



હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી

NAAC A (3.02) State University

પો.બો.નં.-૨૧, યુનિવર્સિટી રોડ, પાટણ (ઉ.ગુ.) ૩૮૪૨૬૫

ફોન:(૦૨૭૬૬) ૨૨૨૭૪૫, ૨૩૦૫૨૯, ૨૩૦૭૪૩, ૨૩૩૬૪૮

ફેક્સ : (૦૨૭૬૬) ૨૩૧૯૧૭

Email : regi@ngu.ac.in

Website : www.ngu.ac.in

પરિપત્ર ક્રમાંક - ૭૪ / ૨૦૧૮

વિષય : બી.કોમ. સેમેસ્ટર-૧ થી ૪ માં સબ્જેક્ટ ઈલેક્ટીવ સેક્રેટરીયલ પ્રેક્ટીસ અને કોમ્પ્યુટર એપ્લિકેશન વિષયના અભ્યાસક્રમમાં ફેરફાર કરવા અંગે...

આ યુનિવર્સિટીના બિઝનેસ મેનેજમેન્ટ વિભાગના અધ્યક્ષશ્રી તથા સંલગ્ન વાણિજ્ય વિદ્યાશાખાની તમામ કોલેજોના આચાર્યશ્રીઓને જણાવવાનું કે, આ યુનિવર્સિટીના વાણિજ્ય વિદ્યાશાખા હેઠળના બી.કોમ. સેમેસ્ટર-૧ થી ૪ માં G.S.T., તેમજ ભારત સરકારે ૧૯૫૬ના કંપનીના કાયદામાં તથા વિન્ડોઝની સુધારેલ આવૃત્તિનો બી.કોમ. સેમેસ્ટર-૧ થી ૪ માં સબ્જેક્ટ ઈલેક્ટીવ સેક્રેટરીયલ પ્રેક્ટીસ અને કોમ્પ્યુટર એપ્લિકેશન વિષયના અભ્યાસક્રમમાં આ સાથે સામેલ પરિશિષ્ટ પ્રમાણેનો જરૂરી ફેરફાર જૂન-૨૦૧૮ થી ક્રમશઃ અમલમાં આવે તે રીતે એકેડેમીક કાઉન્સિલએ તેની તારીખ: ૦૫/૦૬/૨૦૧૮ ની સભાના ઠરાવ ક્રમાંક: ૧૦ થી મંજૂર કરેલ છે. જે સંબંધિત સર્વેની જાણ તથા અમલ સારૂ આ સાથે મોકલવામાં આવે છે.

આ બાબતની સંબંધિત અધ્યાપકો તથા વિદ્યાર્થીઓને આપના સ્તરેથી જાણ કરવા વિનંતી છે.

- નોંધ :- (૧) વિદ્યાર્થીઓના ઉપયોગ સારૂ પરિપત્રની એક નકલ ડીપાર્ટમેન્ટના / કોલેજના ગ્રંથાલયમાં મૂકવાની રહેશે.
(૨) આ અભ્યાસક્રમ / સ્કીમ યુનિવર્સિટીની વેબ સાઈટ www.ngu.ac.in પર પણ ઉપલબ્ધ કરવામાં આવનાર છે.
જે આપની જરૂરીયાત પ્રમાણે મેળવી શકશો.

બિડાણ : ઉપર મુજબ


કુલસચિવવતી

નં.-એ કે/અ× સ/૨૧૩૪ / ૨૦૧૮
તારીખ: ૦૫/૦૬/૨૦૧૮

૧. અધ્યક્ષશ્રી, બિઝનેસ મેનેજમેન્ટ વિભાગ (બીબીએ / કોમર્સ) હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ.
૨. સંલગ્ન કોમર્સ કોલેજોના આચાર્યશ્રીઓ
૩. શ્રી દેવેન્દ્રસિંહ ડી. ઝાલા, (ડીનશ્રી-વાણિજ્ય વિદ્યાશાખા)આર્ટસ એન્ડ કોમર્સ કોલેજ, થરા, તા.- કાંકરેજ, જિ.- બનાસકાંઠા
૪. પરીક્ષા નિયામકશ્રી, હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ. (પાંચ નકલ)
૫. ગ્રંથપાલશ્રી, હેમ.ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ. (વિદ્યાર્થીઓના ઉપયોગ સારૂ રેકર્ડ ફાઈલ માટે)
૬. સિસ્ટમ એનાલીસ્ટશ્રી, કોમ્પ્યુટર (રીઝલ્ટ) સેન્ટર, હેમ.ઉ.ગુ.યુનિવર્સિટી, પાટણ. તરફ પારિણામ માટે તથા વેબસાઈટ પર મૂકવા સારૂ.
૭. માન.કુલપતિશ્રી/કુલસચિવશ્રીનું કાર્યાલય, હેમ.ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ.
૮. મુખ્ય હિસાબી અધિકારીશ્રી (મહેકમ), હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ તરફ પરિપત્રની ફાઈલ અર્થે



Hemchandracharya North Gujarat University

Accredited by NAAC with "A" Grade (CGPA 3.02)

P.Box. No.21, University Road, Patan – 384265 (North Gujarat)

Phone: (02766) 237000

Fax: (02766) 231917

Email: regi@ngu.ac.in

Website: www.ngu.ac.in

Circular No : 84/2018

Sub.: Post Graduate Semester-1 and Semester-2 of M.Sc.Pharmaceutical Chemistry

To inform the chairman of the chemistry department of this university and the principals of the affiliated science colleges that, as recommended by the meeting of the study committee of the subject of chemistry dated: 04/06/2018, The Academic Council in its meeting dated: 05/06/2018 has approved vide Resolution No. 62 to implement the syllabus / scheme of M.Sc. Pharmaceutical Chemistry Semester-1 and Semester-2 as per the attached annexure with effect from June-2018 onwards. The information and implementation of the related survey is sent herewith. Further resolved

It is further decided that since the above course is multidisciplinary, teachers with post graduate accreditation in the following subjects will be able to do academic work.

- 1.Chemistry
- 2.Farmacy
- 3.Bio-Chemistry
4. Pharmaceutical Chemistry

Note : (1) A copy of the circular should be kept in the Dept./college library for the students' reference

(2) The revision of this syllabus will be made available on the university website

www.ngu.ac.in

Sd/-
for.Registrar

Enclosure : As above

No.Aca/BOS/2135/2018

Date : 27/06/2018

To,

1. Head of the Chemistry Department of the University
2. Principals of Affiliated Science Colleges
3. Dr. M.B.Prajapati, (Dean-Science Faculty) Mathematics Dept.,HNGU,Patan
- 4.Controller of Examinations,HNGU,Patan (2-Copy)
- 5.Librarian,HNGU,Patan (For good record file of students use)
- 6.Systam Analyst,Computer (Result) Center,HNGU,Patan For Result and Put to on website
7. Hon.Vice Chancellor/Registrar Office,HNGU,Patan
- 8.Admission Sub-Section (Academic),HNGU,Patan
- 9.Chief Account Officer (Establishment) ,HNGU,Patan- File Circular
10. Select File.




I/c. Registrar
Hemchandracharya
North Gujarat University
PATAN



હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી

NAAC A (3.02) State University

પો.બો.નં.—૨૧, યુનિવર્સિટી રોડ, પાટણ (ઉ.ગુ.) ૩૮૪૨૬૫

ફોન:(૦૨૭૬૬) ૨૨૨૭૪૫, ૨૩૦૫૨૯, ૨૩૦૭૪૩, ૨૩૩૬૪૮

ફેક્સ : (૦૨૭૬૬) ૨૩૧૯૧૭

Email : regi@ngu.ac.in

Website : www.ngu.ac.in

પરિપત્ર ક્રમાંક — ૮૪/૨૦૧૮

વિષય:—એમ.એસસી. ફાર્માસ્યુટીકલ કેમેસ્ટ્રીનો અનુસ્નાતક કક્ષાના સેમેસ્ટર—૧ અને સેમેસ્ટર—૨ ના

આ યુનિવર્સિટીના કેમેસ્ટ્રી ડીપાર્ટમેન્ટના અધ્યક્ષશ્રી તથા સંલગ્ન વિજ્ઞાન કોલેજોના આચાર્યશ્રીઓને જણાવવાનું કે, રસાયણશાસ્ત્ર વિષયની અભ્યાસ સમિતિની તારીખ : ૦૪/૦૬/૨૦૧૮ ની સભાએ ભલામણ કર્યાનુસાર એમ.એસસી. ફાર્માસ્યુટીકલ કેમેસ્ટ્રીનો સેમેસ્ટર—૧ અને સેમેસ્ટર—૨ નો સામેલ પરિશિષ્ટ પ્રમાણેનો અભ્યાસક્રમ/સ્કીમ જૂન-૨૦૧૮ થી ક્રમશઃ અમલમાં આવે તે રીતે એકેડેમિક કાઉન્સિલએ તેની તારીખ: ૦૫/૦૬/૨૦૧૮ ની સભામાં ઠરાવ ક્રમાંક : ૬૨ થી મંજૂર કરેલ છે. જે સંબંધિત સર્વેની જાણ તથા અમલ સારૂ આ સાથે મોકલવામાં આવે છે.

વધુમાં ઠરાવવામાં આવે છે કે, સદર અભ્યાસક્રમ મલ્ટીડીસીપ્લીનરી હોવાથી નીચેના વિષયોમાં અનુસ્નાતક માન્યતા ધરાવતાં અધ્યાપકો શૈક્ષણિક કાર્ય કરી શકશે.

૧. રસાયણશાસ્ત્ર ૨. ફાર્મસી ૩. બાયો—કેમેસ્ટ્રી અને ૪. ફાર્માસ્યુટીકલ કેમેસ્ટ્રી

આ બાબતની સંબંધિત અધ્યાપકો તથા વિદ્યાર્થીઓને આપના સ્તરેથી જાણ કરવા વિનંતી છે.

- નોંધ :
- (૧) વિદ્યાર્થીઓની જરૂરિયાત માટે આ અભ્યાસક્રમની એક નકલ આપના ડીપાર્ટમેન્ટ/કોલેજના ગ્રંથાલયમાં મૂકવાની રહેશે.
 - (૨) આ અભ્યાસક્રમ યુનિવર્સિટીની વેબસાઈટ www.ngu.ac.in પર પણ ઉપલબ્ધ કરવામાં આવેલ છે. આથી સંબંધિત કોલેજોને ડાઉનલોડ કરી ઉપયોગ કરવા સારૂ જણાવવામાં આવે છે.

બિડાણ : ઉપર મુજબ

કુલસચિવવતી

નં.—એ કે / અ× સ / ૨૧૩૫ / ૨૦૧૮

તારીખ: ૨૭/૦૬/૨૦૧૮

પ્રતિ,

૧. યુનિવર્સિટીના કેમેસ્ટ્રી ડીપાર્ટમેન્ટના અધ્યક્ષશ્રી
૨. સંલગ્ન સાયન્સ કોલેજોના આચાર્યશ્રીઓ
૨. ડૉ. એમ.બી.પ્રજાપતિ, (ડીનશ્રી—વિજ્ઞાન વિદ્યાશાખા)ગણિતશાસ્ત્ર ભવન, હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ.
૩. પરીક્ષા નિયામકશ્રી, હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ. (પાંચ નકલ)
૪. ગ્રંથપાલશ્રી, હેમ.ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ. (વિદ્યાર્થીઓના ઉપયોગ સારૂ રેકર્ડ ફાઈલ માટે)
૫. સિસ્ટમ એનાલીસ્ટશ્રી, કોમ્પ્યુટર (રીઝલ્ટ) સેન્ટર, હેમ.ઉ.ગુ.યુનિવર્સિટી, પાટણ. તરફ પરિણામ માટે તથા વેબસાઈટ પર મૂકવા સારૂ.
૬. માન.કુલપતિશ્રી / કુલસચિવશ્રીનું કાર્યાલય, હેમ.ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ.
૭. પ્રવેશ પ્રશાખા (એકેડેમિક), હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ.
૮. અનુસ્નાતક પ્રશાખા (એકેડેમિક), હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ.
૯. મુખ્ય હિસાબી અધિકારીશ્રી (મહેકમ), હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ તરફ → પરિપત્રની ફાઈલ અર્થે




I/c. Registrar
Hemchandracharya
North Gujarat University
PATAN